Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e

Cultura - PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 10/2022
RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA

MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL 2022.2

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE,

atendendo o disposto na legislação vigente e ao Edital PROPPEX Nº 09/2022, de

11/03/2022, faz saber por meio do presente Comunicado:

1. Ficam pré-selecionados para participar da Mobilidade Acadêmica Internacional, os

seguintes acadêmicos:

Nº ACADÊMICOS CURSO

01 Eduarda Fischer Marchiori Arquitetura e Urbanismo

02 Júlia Booz Fantini Educação Física – Licenciatura

03 Sofia Rossato Mallmann Medicina

2. A Supervisão de Pesquisa entrará em contato com os acadêmicos pré-selecionados

e fará o encaminhamento para a seleção final que será realizada pela Universidade

estrangeira indicada na Ficha de Inscrição (Anexo I do Edital PROPPEX Nº 22/2021),

de acordo com suas regras especificas, a qual posteriormente proferirá decisão final

sobre a seleção.

3. Os acadêmicos pré-selecionados devem observar e cumprir especialmente os

requisitos previstos no item 4. do Edital PROPPEX Nº 09/2022, de 11/03/2022, sem

prejuído das demais normas estabelecidas no referido Edital.

4. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas na Supervisão de Pesquisa,

pelo telefone: (47) 3211-7227 ou e-mail: internacional@unifebe.edu.br.

Brusque, 13 de abril de 2022.

Prof.ª Edineia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

mailto:internacional@unifebe.edu.br